Câmara Municipal de Nova Venécia
Estado do Espírito Santo

Avenida Vitória, 23  –  Centro  –  Caixa Postal 4  –  29830-000  –  Nova Venécia-ES
Telefax:  (27) 3752-1371   -   3752-1880   -   3752-1931   -   9831-0540

CMNVES/DEL/p0../rav\operacional2\o\REQ083-2013_pedido.informacao.doc

1\1

REQUERIMENTO Nº 83/2013

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA
VENÉCIA-ES

Os Vereadores Idáulio Bonomo e José Teodoro de Abreu, da Câmara Municipal de Nova
Venécia-ES, infra-assinados, usando da atribuição que lhes conferem o inciso III, art. 88,
combinado com o inciso IX, art. 108, o inciso X,  § 3º, art. 121, e o art. 139 do Regimento
Interno desta Câmara Municipal, em consonância ao que dispõe o art. 18, X, da Lei Orgânica
do Município, requerem, com a anuência do Plenário, o envio ao Poder Executivo Municipal
do seguinte pedido de informações e cópias de documentos:

1. cópia dos processos de pagamentos referentes à execução da obra que é objeto do
processo licitatório Pregão Presencial nº 082/2012 e 114/2012, com a finalidade
de construção da Escola Comunitária Rural de Água Limpa (ENCOR) de Água
Limpa.

2. cópias das notas ou comprovantes dos materiais adquiridos para serem utilizados
na obra objeto de licitação do Pregão Presencial nº 082/2012 e 114/2012, com a
finalidade de construção da Escola Comunitária Rural de Água Limpa (ENCOR)
de Água Limpa.

3. informações do porquê da paralização da obra objeto de licitação do Pregão
Presencial nº 082/2012 e 114/2012, com a finalidade de construção da Escola
Comunitária Rural de Água Limpa (ENCOR) de Água Limpa.

Câmara Municipal de Nova Venécia
Estado do Espírito Santo

Avenida Vitória, 23  –  Centro  –  Caixa Postal 4  –  29830-000  –  Nova Venécia-ES
Telefax:  (27) 3752-1371   -   3752-1880   -   3752-1931   -   9831-0540

CMNVES/DEL/p0../rav\operacional2\o\REQ083-2013_pedido.informacao.doc

2\2

Câmara Municipal de Nova Venécia, Estado do Espírito Santo, em 4 de julho de 2013; 59º de
Emancipação Política; 15ª Legislatura.

IDÁULIO BONOMO
Vereador

JOSÉ TEODORO DE ABREU
Vereador

rav